Usr: supervisor

MUNICIPIO DE HUNUCMA

ESTADO DE YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fecha y | 23/may./2024

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/jul./2023 Al 31/jul./2023 hora de Impresion| 02:27 p. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES $43,402,200.00 $62,000.00 $43,464,200.00 $4,309,314.52 $4,309,314.52 $39,154,885.48

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $30,179,000.00 -$45,000.00 $30,134,000.00 $4,151,467.52 $4,151,467.52 $25,982,532.48
PERMANENTE

REMUNERACION DE CARACTER EVENTUAL $170,000.00 $150,000.00 $320,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $230,000.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $8,956,000.00 $0.00 $8,956,000.00 $0.00 $0.00 $8,956,000.00

SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $4,097,200.00 -$43,000.00 $4,054,200.00 $67,847.00 $67,847.00 $3,986,353.00

PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS $24,882,234.00 -$3,076,000.00 $21,806,234.00 $1,839,703.88 $1,839,703.88 $19,966,530.12

MATERIALES DE A’DMINISTRACION, EMISION DE $808,711.00 $726,000.00 $1,534,711.00 $27,900.26 $27,900.26 $1,506,810.74
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS $332,718.00 $70,000.00 $402,718.00 $32,908.15 $32,908.15 $369,809.85

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y $0.00 $70,000.00 $70,000.00 $0.00 $0.00 $70,000.00
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE $3,136,106.00 $1,137,000.00 $4,273,106.00 $608,720.05 $608,720.05 $3,664,385.95
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE $359,000.00 $418,000.00 $777,000.00 $257,702.41 $257,702.41 $519,297.59
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $18,596,985.00 -$5,960,000.00 $12,636,985.00 $634,330.38 $634,330.38 $12,002,654.62

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y $553,000.00 $180,000.00 $733,000.00 $29,074.03 $29,074.03 $703,925.97
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $40,000.00 $250,000.00 $290,000.00 $243,669.60 $243,669.60 $46,330.40

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $1,055,714.00 $33,000.00 $1,088,714.00 $5,399.00 $5,399.00 $1,083,315.00

MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

$19,500,222.00
$13,323,825.00
$481,000.00
$1,198,728.00

$1,368,000.00
$1,671,393.00

$150,316.00
$386,960.00
$820,000.00
$100,000.00
$10,540,000.00

$0.00

$9,373,240.72
$3,465,000.00

$198,000.00
$1,025,000.00

-$670,000.00
$3,824,219.96

$80,000.00
-$25,000.00
$415,000.00
$1,061,020.76
$1,670,000.00

$0.00

$28,873,462.72
$16,788,825.00
$679,000.00
$2,223,728.00

$698,000.00
$5,495,612.96

$230,316.00
$361,960.00
$1,235,000.00
$1,161,020.76
$12,210,000.00

$0.00

$3,790,883.95
$1,696,950.52
$34,366.34
$380,327.00

$247.08
$1,241,318.80

$5,800.00
$4,077.32
$414,920.51
$12,876.38
$1,189,911.99

$0.00

$3,790,883.95
$1,696,950.52
$34,366.34
$380,327.00

$247.08
$1,241,318.80

$5,800.00
$4,077.32
$414,920.51
$12,876.38
$1,189,911.99

$0.00

$25,082,578.77
$15,091,874.48
$644,633.66
$1,843,401.00

$697,752.92
$4,254,294.16

$224,516.00
$357,882.68
$820,079.49
$1,148,144.38
$11,020,088.01

$0.00




Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE HUNUCMA
ESTADO DE YUCATAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
| Del 01/jul./2023 Al 31/jul./2023

Fecha y | 23/may./2024

hora de Impresién| 02:27 p. m.

Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $10,330,000.00 $1,555,000.00 $11,885,000.00 $1,163,131.99 $1,163,131.99 $10,721,868.01
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $210,000.00 $115,000.00 $325,000.00 $26,780.00 $26,780.00 $298,220.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $345,000.00 $1,240,000.00 $1,585,000.00 $123,278.10 $123,278.10 $1,461,721.90
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $185,000.00 $340,000.00 $525,000.00 $80,269.94 $80,269.94 $444,730.06
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $20,000.00 $20,000.00 $43,008.16 $43,008.16 -$23,008.16
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $645,000.00 $645,000.00 $0.00 $0.00 $645,000.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $160,000.00 $185,000.00 $345,000.00 $0.00 $0.00 $345,000.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $50,000.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TIiTULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

$79,323,737.23
$69,123,737.23
$10,200,000.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$19,024.00

-$3,800,952.82
$3,199,047.18
-$7,000,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$180,000.00

$75,522,784.41
$72,322,784.41
$3,200,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$199,024.00

$2,003,440.50
$2,003,440.50
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,003,440.50
$2,003,440.50
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$73,519,343.91
$70,319,343.91
$3,200,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$199,024.00




Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE HUNUCMA
ESTADO DE YUCATAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
| Del 01/jul./2023 Al 31/jul./2023

Fecha y | 23/may./2024

hora de Impresion| 02:27 p. m.

Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $19,024.00 $180,000.00 $199,024.00 $0.00 $0.00 $199,024.00

(ADEFAS)

Total del Gasto

$178,012,417.23

$5,648,287.90

$183,660,705.13

$13,256,532.94

$13,256,532.94

$170,404,172.19

C. EDNA MARISA FRANCO CEBALLOS
PRESIDENTA MUNICIPAL

C. MARIA INES PECH CHUC
SECRETARIA MUNICIPAL

LIC. MIGUEL ANGEL JUSTINIANO PEREZ
TESORERO MUNICIPAL

C. JOSE ARTURO DE LA ROSA COOL FRIAS
SINDICO MUNICIPAL




